EVALUACION JURIDICA CONVOCATORIA PUBLICA NUM. 05'CUYO OBJETO ES EL SUMINISTRO DE PRODUCTOS DISPOSITIVOS ME'DICOS
(MATERIAL MEDICO QUIRURGICO) PARA LA E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA.
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1. ABBOTT FOLIO FOLIOS FOLIOS NO FOLIOS FOLIO S FOLIO FOLIO FOLIOS FOLIOS ~"EL OFERENTE APORTO LAS PLANILLAS DE PAGO DE APORTES A SEGURIDAD SOCIAL Y | INADMISIBLE
LABORATORIES | 5 7A39 50A56 CUMPLE | 104Y106 | 103Y107 | 105 6 40A47 58 A101 PARAFISCALES; AHORA BIEN, CONFORME A LO ESTIPULADO EN EL PLIEGO DE
DECOLOMBIA | CUMPLE CUMPLE | CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUmPLE | NO NO CONDICIONES, ES MENESTER QUE SEA APORTADO CERTIFICADO SUSCRITG POR EL
S.A. CUMPLE | CUMPLE REVISOR FISCAL DE LA OFERENTE EN EL QUE MANIFIESTE QUE DURANTE LOS SEIS MESES
ANTERIORES AL CIERRE DE LA CONVOCATORIA PUBLICA HA EFECTUADO LOS PAGOS AL (1)
SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL (SALUD, RIESGOS LABORALES Y PENSIONES) Y
(1) PARAFISCALES (SENA, ICBF Y CAJAS DE COMPENSACISN FAMILIAR).
DICHO DOCUMENTO DEBE ESTAR ACOMPANADO DE () COPIA DE LA TARJETA
PROFESIONAL DEL PROFESIONAL QUE LO FIRMA, (i) CERTIFICADO DE ANTECEDENTES
DISCIPLINARIOS VIGENTE, EXPEDIDO POR LA JUNTA CENTRAL DE CONTADORES, QUE
CORRESPONDA AL REVISOR FISCAL QUE 1O SUSCRIBE Y A LA PERSONA JURIDICA QUE
EJERCE LA REVISORIA FISCAL DE LA OFERENTE.
- SE OBSERVA QUE LA POLIZA DE SEGURO DE CUMPLIMIENTO ESTATAL QUE AMPARA LA
SERIEDAD DE LA OFERTA NO FUE SUSCRITA POR EL TOMADOR. POR ELLO SE LE REQUIERE
PARA QUE LA ALLEGUE DEBIDAMENTE FIRMADA POR EL REPRESENTANTE LEGAL DE LA
OFERENTE.
. DEBE ALLEGAR CERTIFICADO DE INSCRIPCION Y CLASIFICACION REGISTRO UNICO DE
PROPONENTES DE LA OFERENTE QUE HAYA SIDO EXPEDIDO CON UNA ANTERIORIDAD NO
SUPERIOR A TREINTA (30) DIAS CALENDARIO CONTADOS A PARTIR DE LA FECHA DE CIERRE
DE LA CONVOCATORIA PUBLICA.
RECUERDE QUE LOS DOCUMENTOS DEBEN ESTAR EN FIRME Y VIGENTES AL MOMENTO DE LA
FECHA DE CIERRE DE LA CONVOCATORIA PUBLICA.
** PARA EFECTOS DE DAR TRANSPARENCIA Y PUBLICIDAD EN EL PROCESO DE CONVOCATORIA
DE LA REFERENCIA, ES IMPORTANTE ACOTAR QUE EL PROPONENTE PRESENTO UNA OFERTA
ADICIONAL EN EL PRESENTE PROCESO. NO OBSTANTE, LA OFERTA NUMERO 55 HACE
REFERENCIA A INSUMOS NO OFERTADOS EN LA PROPUESTA NUMERO 1. POR LO ANTERIOR, Y EN
VISTA QUE EL PROCESO SE ADJUDICARA POR [TEMS, NO SE INHABILITARA NINGUNA DE LAS
PROPUESTAS PRESENTADAS.
2. MERCADEO | FOLIO FOLIOS FoLlo FOLIOS FOLIOS FOLIOS FOLIO FOLIO FOLIO FOLIOS ~ LA REPRESENTANTE LEGAL DE LA OFERENTE TIENE LIMITACION PARA CONTRATAR EN | INADMISIBLE
DE PRODUCTOS | 6 1A1 16 15 (CARPETA| 32Y33 30Y31 34 5 12 17A29 CUANTIA DE 150 SMLMV, RAZON POR LA QUE DEBE ANEXAR EL ACTA DE ASAMBEA DE
NACIONALESE | CUMPLE NO CUMPLE | JURMDICA), | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE ACCIONISTAS QUE LA AUTORIZA PARA PRESENTAR LA OFERTA AL PROCESO DE SELECCION
IMPORTADOS CUMPLE 42Y43 DE LA REFERENCIA.
MERPRONI (CARPETA :
SAS. zm’;ff“") RECUERDE QUE EL DOCUMENTO DEBE ESTAR EN FIRME Y VIGENTE AL MOMENTO DE LA

FECHA DE CIERRE DE LA CONVOCATORIA PUBLICA.
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3. COMPANIA FOLIOS FOLIOS FOLIOS FOLIOS FOLIOS FOLIOS FOLIOS FOLIO FOLIOS FOLIOS — NINGUNA ADMISIBLE
DE 5Y6 9A15 30A34 26 A29 7J0A72 67A69 73Y74 7 16 A24 35A65
REPRESENTA- CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CIONES
MEDICAS S.A. VERIFI- VERIFI-
CTP MEDICA CADO CADO
S.A. POR LA POR LA
ENTIDAD ENTIDAD

4. EDWARDS FOLIO FOLIOS FOLiOS FoOLIoS FOLIOS FOLIOS FOLIO FOLIO FOLIOS FOLIOS - EL CERTIFICADO DE APORTES A SEGURIDAD SOCIAL Y PARAFISCALES NO ESPECIFICA EL INADMISIBLE
LIFESCIENCES 5 9A17 37A41 31,33Y 57Y59 53Y55 61 rd 19A30 43A51 CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES DURANTE LOS ULTIMOS SEIS MESES CONTADOS A
COLOMBIA CUMPLE CUMPLE CUMPLE 35 CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE PARTIR DE LA FECHA DE CIERRE DE LA CONVOCATORIA PUBLICA Y SE EVIDENCIA QUE NO
S.AS. NO CUMPLE APORTO EL CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DISCIPUINARIOS EXPEDIDO POR JUNTA

CUMPLE CENTRAL DE CONTADORES CORRESPONDIENTE A LA PERSONA JURIDICA QUE EJERCE LA

REVISORIA FISCAL DE LA OFERENTE.

POR LO TANTO, ES MENESTER QUE SEA APORTADO CERTIFICADO SUSCRITO POR EL
REVISOR FISCAL DE LA OFERENTE EN EL QUE MANIFIESTE QUE DURANTE LOS SEIS MESES
ANTERIORES AL CIERRE DE LA CONVOCATORIA PUBLICA HA EFECTUADO LOS PAGOS AL (1)
SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL {SALUD, RIESGOS LABORALES Y PENSIONES) Y
(II) PARAFISCALES (SENA, ICBF Y CAJAS DE COMPENSACION FAMILIAR).

DICHO DOCUMENTO DEBE ESTAR ACOMPARNADO DEL CERTIFICADO DE ANTECEDENTES
DISCIPLINARIOS VIGENTE, EXPEDIDO POR LA JUNTA CENTRAL DE CONTADORES, QUE
CORRESPONDA A LA PERSONA JURIDICA QUE EJERCE LA REVISORIA FISCAL DE LA
OFERENTE.

ES NECESARIO QUE EL CERTIFICADO DE AUSENCIA DE INHABILIDADES E
INCOMPATIBILIDADES INDIQUE LA FORMA ASOCIATIVA DE LA OFERENTE, EN TANTO QUE
EL DOCUMENTO APORTADO NO LO EXPRESA.

RECUERDE QUE LOS DOCUMENTOS DEBEN ESTAR EN FIRME Y VIGENTES AL MOMENTO DE LA
FECHA DE CIERRE DE LA CONVOCATORIA PUBLICA.

5. WORLD FOLIO FOLIOS FOLIO FOLIOS FOLIOS FOLIOS FOLIO FOLIO FOLIOS FOLIOS ~ SE EVIDENCIA QUE NO APORTO EL CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS | INADMISIBLE
MEDICAL 7 9A17 24 22 (CARPETA| 38Y39 36Y37 40 8 18A21 25A35 EXPEDIDO POR JUNTA CENTRAL DE CONTADORES CORRESPONDIENTE A LA PERSONA
SOCIEDAD POR | CUMPLE CUMPLE CUMPLE | JURIDICA), | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE JURIDICA QUE EJERCE LA REVISORIA FISCAL DE LA OFERENTE.
ACCIONES 95Y97
SIMPLIFICADAS (CARPETA DEBE ALLEGAR CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS VIGENTE, EXPEDIDO POR
S.AS. EINANCIFE") LA SJUNTA CENTRAL DE CONTADORES, QUE CORRESPONDA A LA PERSONA JURIDICA QUE
ho EJERCE LA REVISORIA FISCAL DE LA OFERENTE.
CUMPLE
RECUERDE QUE EL DOCUMENTO DEBE ESTAR EN FIRME Y VIGENTE AL MOMENTO DE LA FECHA
DE CIERRE DE LA CONVOCATORIA PUBLICA.
6. FOLIO FoLlos FOLIO FOLIOS FOLIOS FOLIOS FOLIO FOLIO FOLIOS FOLIOS ~ ES PRECISO QUE SE ACLAREN LAS LIMITACIONES EN CUANTO A LA CUANTIA PARA LOS | INADMISIBLE
BIOTRONITECH | 3 aAe 9 31,40, MY | 44Y45 47Y48 46 49 50A56 10A30 ACTOS QUE REALICE EL SUPLENTE DEL GERENTE GENERAL, EN TANTO QUE EN EL
COLOMBIAS.A. | CUMPLE NO CUMPLE 43 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CERTOIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL (ACAPITE ATINENTE A LAS
CUMPLE CUMPLE FACULTADES DEL REPRESENTANTE LEGAL) SE ENUNCIA: “ LOS SUPLENTES DEL GERENTE
GENERAL LO REEMPLAZARAN EN SUS FALTAS ABSOLUTAS ACCIODENTALES O TEMPORALES Y
TENDRAN LAS MISMAS FUNCIONES, FACULTADES, SALVO POR LAS LIMITACIONES EN CUANTIA A
QUE SE REFIERE EL ARTICULO 66 Y LAS LIMITACIONES PROPIAS DEL GERENTE GENERAL”
ES NECESARIO QUE ACLARE A QUE NORMA PERTENECE EL ARTICULO REFERIDO Y, SI ES
DEL CASO, PROCEDA A ANEXAR COPIA DE LA PARTE PERTINENTE DE DICHOS ESTATUTOS
DE LA SOCIEDAD OFERENTE.
RECUERDE QUE EL DOCUMENTO DEBE ESTAR EN FIRME Y VIGENTE AL MOMENTO DE LA
FECHA DE CIERRE DE LA CONVOCATORIA PUBLICA.
7. COMPANY FOLIOS FOLIOS FOLIOS FOLIOS FOLIOS FOLIOS FOLIO FOLIO FOLIOS FOLIOS ~ NINGUNA ADMISIBLE
MEDIQBOY OC 9 12A18 24 A28 22 (CARPETA| 171Y172 169 Y 170 173 " 19Y21 29 A128
S.AS. CUMPLE CUMPLE CUMPLE | JURMDICA), | CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE )
214 Y 215
CARPETA
EINANCI ERA) Ml
CUMPLE AL
POR LA >

ENTIDAD
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8. ICU MEDICAL FOLIO FOLIOS FOLIO FOLIOS FOLIOS FOUOS FOLIO FOLIO FOLIOS FOLIOS — NINGUNA ADMISIBLE
COLOMBIA 5 ZA18 32A38 28A31 27Y58 55Y 56 59 6 19A27 39A54
LTDA CUMPLE NO CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPL CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE
CUMPLE g
9. DISOTRHO FOLIO FOLIOS FOLIO FOLIOS FOLIOS FOLIOS FOLIO FOLIO FOLIOS FOLIOS ~ NINGUNA ADMISIBLE
S.A. 9 13A20 45 43 (CARPETA|{ 153Y 155 149Y 151 157 1 25Y39 47Y147
CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | JURIDICA), | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE
247Y248
ey
CUMPLE ) (Saees)
POR LA
ENTIDAD
10. MEDICOX FOLIO FOLIOS FOLIO EOLIOS FOLIOS FOLIOS FOLIO FOLIO FOLIOS FOLIOS — EL CERTIFICADO DE APORTES A SEGURIDAD SOCIAL Y PARAFISCALES NO ESPECIFICA EL | INADMISIBLE
LTDA 3 5A8 24A26 18 (CARPETA| 29Y30 27Y28 31 4 9A17 40A51 CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES DEL SUBSISTEMA DE SALUD, RIESGOS LABORALES,
CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | JURIDICAY | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | NO CUMPLE ICBF, SENA Y CAJA DE COMPENSACION FAMILIAR.
55Y57 CUMPLE
{CARPETA POR LO TANTO, ES MENESTER QUE SEA APORTADO CERTIFICADO SUSCRITO POR EL
FINANGIERA) REVISCR FISCAL DE LA OFERENTE EN EL QUE MANIFIESTE QUE DURANTE LOS SEIS MESES
Lo} ANTERIORES AL CIERRE DE LA CONVOCATORIA PUBLICA HA EFECTUADO LOS PAGOS AL (1)
CUMPLE SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL (SALUD, RIESGOS LABORALES Y PENSIONES) Y
(1) PARAFISCALES (SENA, ICBF Y CAJAS DE COMPENSACION FAMILIAR).
- SE OBSERVA QUE LA POLIZA DE SEGURO DE CUMPLIMIENTO ESTATAL QUE AMPARA LA
SERIEDAD DE LA OFERTA NO FUE SUSCRITA POR EL TOMADOR. POR ELLO SE LE REQUIERE
PARA QUE LA ALLEGUE DEBIDAMENTE FIRMADA POR EL REPRESENTANTE LECAL DE LA
OFERENTE.
RECUERDE QUE EL DOCUMENTO DEBE ESTAR EN FIRME Y VIGENTE AL MOMENTO DE tA
FECHA DE CIERRE DE LA CONVOCATORIA PUBLICA.
11. FRIDEN DE FOLIo FOLIOS FOLIO EOLIOS FOLIOS FOLIOS FOLIO FOLIO FOLIOS FOLIOS - EL CERTIFICADO DE APORTES A SEGURIDAD SOCIAL Y PARAFISCALES NO ESPECIFICA EL INADMISIBLE
COLOMBIA 6 9A14 24 23 38Y39 36Y37 40 7 15A2 25A35 CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES DEL SUBSISTEMA DE SALUD, RIESGOS LABORALES,
HOSPITALARIA CUMPLE CUMPLE CUMPLE (CARPETA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE ICBF, SENA'Y CAJA DE COMPENSACION FAMILIAR.
LTDA URIDICA),
79Y 80 POR LO TANTO, ES MENESTER QUE SEA APORTADO CERTIFICADO SUSCRITO POR EL
(CARPETA REVISOR FISCAL DE LA OFERENTE EN EL QUE MANIFIESTE QUE DURANTE LOS SEIS MESES
EINANCIERA) ANTERIORES AL CIERRE DE LA CONVOCATORIA PUBLICA HA EFECTUADO LOS PAGOS AL (1)
po SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL (SALUD, RIESGOS LABORALES Y PENSIONES) Y
S (11) PARAFISCALES (SENA, ICBF Y CAJAS DE COMPENSACION FAMILIAR).
— DEBE ALLEGAR CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS EXPEDIDOS POR LA
JUNTA CENTRAL DE CONTADORES
DATOS) CORRESPONDIENTES AL REVISOR FISCAL PERSONA NATURAL DEL OFERENTE.
RECUERDE QUE LOS DOCUMENTOS DEBEN ESTAR EN FIRME Y VIGENTES AL MOMENTO DE LA
FECHA DE CIERRE DE LA CONVOCATORIA PUBLICA.
12. FOLIO FOLIOS FOLIOS FOLIOS FOLIOS FOLIOS FOLIO FOLIO FOLIOS FOLIOS - SE OBSERVA QUE LA POLIZA APORTADA SE CONSTITUYO DE FORMA A INCORRECTA EN iNADMISIBLE
MEDINISTROS 3 SA10 39A44 27,36,37Y| 67Y68 65Y66 69 4 1nA25 45A 63 CUANTO AL OBJETO. EN ESE SENTIDO, EL PROPONENTE DEBE ALLEGAR LA POLIZA QUE
S.AS. CUMPLE CUMPLE CUMPLE 38 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CORRESPONDA AL OBJETO DE LA CONVOCATORIA A LA CUAL OFERTO.
CUMPLE CUMPLE
RECUERDE QUE EL DOCUMENTO DEBE ESTAR EN FIRME Y VIGENTE AL MOMENTO DE LA
FECHA DE CIERRE DE LA CONVOCATORIA PUBLICA.
13. FOLIOS FOLIOS FOLIO FOLIOS FOLIOS FOLIOS FOLIOS FOLIO FOLIOS FOLIOS — NINGUNA ADMISIBLE
PANAMERICAN 6Y7 gA13 28 25A27 50A52 47A49 53Y54 8 . 15A24 29A45
INSTRUMENTS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
LTDA
VERIFI-
CADO
= POR LA 4
ENTIDAD
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14. RAFAEL FOLIO FOLIOS FOLIO FOL] FOLIOS FOLIOS FOLIO FOLIO FoLulo FOLIOS - DEBE ALLEGAR LA PLANILLA INTEGRADA DE LIQUIDACIéN DE APORTES CON EL FIN DE {NADMISIBLE
ANTONIO 9 . 1A3 17 16 60Y 61 58Ys59 62 10 65 18 A57 VERIFICAR EL PAGO DE APORTES AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL Y
SALAMANCA - CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE PARAFISCALES DURANTE LOS ULTIMOS SEIS MESES CONTADOS A PARTIR DEL CIERRE DE
DEPOSITO DE CUMPLE : LA CONVOCATORIA-PUBLICA.
DROGAS
BOYACA
15. BIOPLAST FOLIO FOLIOS FOLIO FOLIOS FOLIOS FOLIOS FOLIO FOLIO FOLIOS FOLIOS — EL CERTIFICADO DE APORTES A SEGURIDAD SOCIAL Y PARAFISCALES NO ESPECIFICA EL INADMISIBLE
S.A 10 1Ag9 16 53,57Y59 | 50Y51 48Y 49 52 47 A4 17A 46 CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES A CAJA DE COMPENSACION FAMILIAR.
CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | NO CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE
CUMPLE POR LO TANTO, ES MENESTER QUE SEA APORTADO CERTIFICADO SUSCRITO POR EL
: REVISOR FISCAL DE LA OFERENTE EN EL QUE MANIFIESTE QUE DURANTE LOS SEIS MESES
ANTERIORES AL CIERRE DE LA CONVOCATORIA PUBLICA HA EFECTUADO LOS PAGOS AL (0]
SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL (SALUD, RIESGOS LABORALES Y PENSIONES) Y
(1) PARAFISCALES (SENA, ICBF Y CAJAS DE COMPENSACION FAMILIAR).
RECUERDE QUE EL DOCUMENTO DEBE ESTAR EN FIRME Y VIGENTE AL MOMENTO DE LA FECHA
DE CIERRE DE LA CONVOCATOR!A PUBLICA.
16.INVERSIONES | FOLIO FOLIOS FOLIO FOLIOS FOLIOS FOLIS FOLIO FOLIO FOLIOS FOLIOS — NINGUNA ADMISIBLE
DRILLTEXS.AS. | 2 6A8 19 17 (CARPETA| 31Y 32 29Y29 34 4 21A26 1W0A15
CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | JURDDICA), | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE
67Y71
RASAN
FINANCIERA)
CUMPLE
17. FOLIO FOLIOS FOLIOS FOLIOS FOLIOS FOLIOS FOLIO EOLIO FOLIOS FOLIOS — EL CERTIFICADO DE APORTES A SEGURIDAD SOCIAL Y PARAFISCALES NO ESPECIFICA EL INADMISIBLE
LABORATORIOS | 1 5A17 39A51 25,35Y37 | 81Y83 77Y79 85 3 19A27 53A17 CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES DEL SUBSISTEMA DE SALUD.
RETINAS.ASS. CUMPLE CUMPLE CUMPLE | NO CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | NO NO CUMPLE
CUMPLE CUMPLE CUMPLE POR LO TANTO, ES MENESTER QUE SEA APORTADO CERTIFICADO SUSCRITO POR EL
VERIFI- REVISOR FISCAL DE LA OFERENTE EN EL QUE MANIFIESTE QUE DURANTE LOS SEIS MESES
CADO ANTERIORES AL CIERRE DE LA CONVOCATORIA PUBLICA HA EFECTUADO LOS PAGOS AL (1)
POR LA SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL (SALUD, RIESGOS LABORALES Y PENSIONES) Y
ENTIDAD (1) PARAFISCALES (SENA, ICBF Y CAJAS DE COMPENSACION FAMILIAR).
- DEBE ALLEGAR CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS EXPEDIDOS POR LA
JUNTA CENTRAL DE CONTADORES (DEBE CUMPLIR CON LA OBLIGACION DE ACTUALIZAR
DATOS) CORRESPONDIENTES AL REVISOR FISCAL PERSONA JURIDICA DEL OFERENTE.
- ES NECESARIO QUE EL CERTIFICADO DE AUSENCIA DE INHABILIDADES E
INCOMPATIBILIDADES INDIQUE LA FORMA ASOCIATIVA DE LA OFERENTE, EN TANTO QUE
EL DOCUMENTO APORTADO NO LO EXPRESA.
- SE OBSERVA QUE LA POLIZA DE SEGURO DE CUMPLIMIENTO ESTATAL QUE AMPARA LA
SERIEDAD DE LA OFERTA NO CUBRE LOS g0 DIAS CALENDARIO EXIGIDOS EN EL PLIEGO DE
CONDICIONES NI HACE REFERENCIA AL NUMERO DE LA CONVOCATORIA A LA QUE SE
PRESENTA. POR ELLO SE LE REQUIERE PARA QUE ALLEGUE EL DOCUMENTO QUE ACREDITE
QUE EL RIEGO SE CUBRE DURANTE LA VIGENCIA INDICADAY PARA LA CONVOCATORIA NO.
5.
RECUERDE QUE LOS DOCUMENTOS DEBEN ESTAR EN FIRME Y VIGENTES AL MOMENTO DE LA
FECHA DE CIERRE DE LA CONVOCATORIA PUBLICA.
18. M&M FOLIO FOLIOS FOLIO FOLIOS FOLIOS FOLIOS FOLIO FOLIO FOLIOS FOLIOS — NINGUNA ADMISIBLE
EQUIPOS 5 9A15 27 21,23Y 67Y69 63Y65 7 7 17A19 29A 61
MEDICOS S.AS. CUMPLE CUMPLE CUMPLE 25 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CUMPLE
VERIFI-
CADO
POR LA
ENTIDAD
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19. B BRAUN FOLIO FOLIOS FoLIo FOLIOS FoLIoS FoLIoS FoLIO FoLIO FOLIOS FoLIOS Z NINGUNA ADMISIBLE
MEDICAL S.A. 16 4A13 33 25,28,30 | 150Y153 | 146Y149 | 156 24 17A23 34A145
CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | Y32 CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | cUMPLE | cumpLe
CUMPLE . .
20. ARROW FoLIO FOLIOS FOLIO FOLIOS FOLIOS FoLIOS FOLIO Fouo FOLIOS FOLIOS _ DEBE ALLEGAR CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL DE LA OFERENTE | INADMISIBLE
MEDICALSAS. | 6 8A1Z 21 20 (CARPETA| 40 41 38Y39 2 7 18Y19 2A36 QUE HAYA SIDO EXPEDIDO CON UNA ANTERIORIDAD NO SUPERIOR A TREINTA (30) DIAS
CUMPLE NO CUMPLE | JURDICA) | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CALENDARIO CONTADOS A PARTIR DE LA FECHA DE CIERRE DE LA CONVOCATORIA
CUMPLE 85Y86 PUBLICA.
. (CARPETA
gm — DEBE ALLEGAR CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS EXPEDIDOS POR LA
oL JUNTA CENTRAL DE CONTADORES N
DATOS) CORRESPONDIENTES AL REVISOR FISCAL PERSONA NATURAL DEL OFERENTE.
RECUERDE QUE LOS DOCUMENTOS DEBEN ESTAR EN FIRME Y VIGENTES AL MOMENTO DE LA
FECHA DE CIERRE DE LA CONVOCATORIA PUBLICA.
21, EXEL FoLIo FOLIOS FoLio FOLIOS FOLIOS FoLIOS FOLIO FoLIo FOLIOS FoLIoS ~ NINGUNA ADMISIBLE
MEDICALS.AS. | 1 3Y4 1WA 8,9 2Y23 20Y21 24 2 5A7 13A19
CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | (CARPETA | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE
JURIDICA), Y
36 (CARPETA]
F|NANC|ERA)
CUMPLE
2. MEDTRONIC | FOLIO FOLIOS FoLio FOLIOS FOLIOS FoLIos FoLIo FoLIo FOLIOS FOLIOS T NINGUNA ADMISIBLE
COLOMBIAS.A. 5 (MAL 3A8 48 41,42,44, | 96Yg7 94Y95 98 6 9A16 49A93
FOLIADO) CUMPLE | cUMPLE | 46Y47 CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE
CUMPLE CUMPLE
23. WGON FoLIOS FOLIOS FOLIOS | FOLIOS FOLIOS FOLIOS FoLIos FOLIO FOLIOS FOLIOS ~ DEBE ALLECAR CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL DE LA OFERENTE | INADMISIBLE
COLOMBIAS.A. | 10Y 7 15A20 35A41 32,33 46Y47 43Y 44 49Y50 3 22A30 83A95 QUE HAYA SIDO EXPEDIDO CON UNA ANTERIORIDAD NO SUPERIOR A TREINTA (30) DIAS
CUMPLE NO CUMPLE | (CARPETA | CUMPLE | CUMPLE | cUMPLE | CUMPLE | NoO CUMPLE CALENDARIO CONTADOS A PARTIR DE LA FECHA DE CIERRE DE LA CONVOCATORIA
CUMPLE JURDIcA) CUMPLE PUBLICA.
101Y102 | yEgp- VERIFI-
‘éﬁﬁw CADO CADO — DEBE ALLEGAR PODER OTORGADO POR EL REPRESENTANTE LEGAL DE LA SOCIEDAD
NO POR LA POR LA OFERENTE PARA LA PRESENTACION DE LA OFERTA Y LA SUSCRIPCION DE LOS
cumpte | ENTIDAD | ENTIDAD DOCUMENTOS REFERENTES A ESTA.

- EL CERTIFICADO DE APORTES A SEGURIDAD SOCIAL Y PARAFISCALES NO ESPECIFICA EL
CUMPLIMIENTO DE DICHAS OBLIGACIONES DURANTE LOS SEIS MESES PREVIOS AL CIERRE
DE LA CONVOCATORIA PUBLICA.

POR LO TANTO, ES MENESTER QUE SEA APORTADO CERTIFICADO SUSCRITO POR EL
REVISOR FISCAL DE LA OFERENTE EN EL QUE MANIFIESTE QUE DURANTE LOS SEIS MESES
ANTERIORES AL CIERRE DE LA CONVOCATORIA PUBLICA HA EFECTUADO LOS PAGOS AL (1)
SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL (SALUD, RIESGOS LABORALES Y PENSIONES) Y
(Il) PARAFISCALES (SENA, ICBF Y CAJAS DE COMPENSACION FAMILIAR).

DICHO DOCUMENTO DEBE ESTAR ACOMPARADO DEL CERTIFICADO DE ANTECEDENTES
DISCIPLINARIOS VIGENTE, EXPEDIDO POR LA JUNTA CENTRAL DE CONTADORES (DEBE
CUMPLIR CON LA OBLIGACION DE ACTUALIZAR DATOS), QUE CORRESPONDA A LA
PERSONA JURIDICA QUE EJERCE LA REVISOR{A FISCAL DE LA OFERENTE.

SE OBSERVA QUE LA POLIZA DE SEGURO DE CUMPLIMIENTO ESTATAL QUE AMPARA LA
SERIEDAD DE LA OFERTA HACE REFERENCIA AL SUMINISTRO EN LA UNIDAD FUNCIONAL DE
ZIPAQUIRA. AHORA BIEN, SE LE REQUIERE PARA QUE EXCLUYA DICHA UNIDAD EN TANTO
QUE EL PLIEGO DE CONDICIONES NO INCLUYE A ZIPAQUIRA PARA LA EJECUCION DEL
OBJETO CONTRACTUAL.

RECUERDE QUE LOS DOCUMENTOS DEBEN ESTAR EN FIRME Y VIGENTES AL MOMENTO DE LA
FECHA DE CIERRE DE LA CONVOCATORIA PUBLICA.




EHIL'S

24.V) FOLIO FOLIOS FOLIO FOLIOS FOLIOS FOLIOS FOLIO FOLIO FOLIOS FOLIOS —~ NINGUNA ADMISIBLE
CARDIQSISTE- 7 11A15 37 29,31Y33 | 65Y67 61Y63 69 ] 177A28 39A59
MAS S.AS. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
25. FOLIO FOLIOS FOLIOS EOLIOS FOLIOS FOLIOS FOLIOS FOLIO FOLIOS FOLIOS ~ DEBE ALLEGAR CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS VIGENTE, EXPEDIDO POR INADMISIBLE
PHARMAEURO- | 10 15 A 26 A4S 38 (CARPETA| 128 Y129 125 Y 126 131 13 28A36 47A123 LA JUNTA CENTRAL DE CONTADORES (DEBE CUMPLIR CON LA OBLIGACION DE
PEADE CUMPLE CUMPLE CUMPLE JURIDICA), CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE ACTUALIZAR DATOS), QUE CORRESPONDA A LA PERSONA JURIDICA QUE EJERCE LA
COLOMBIA 278Y279 REVISORIA FISCAL DE LA OFERENTE.
(CABPETA | VERIFI- VERIFI-
EINANCIERA) CADO CADO RECUERDE QUE EL DOCUMENTO DEBE ESTAR EN FIRME Y VIGENTE AL MOMENTO DE LA
No POR LA POR LA FECHA DE CIERRE DE LA CONVOCATORIA PUBLICA.
MPLE ENTIDAD ENTIDAD
26. FARMAPOS FOLIO FOLIOS FOLIO FOLIOS FOLIOS FOLIOS FOLIO FOLIO FOLIOS FOLIOS - NINGUNA ADMISIBLE
LTDA 9 6A8 15 13 (CARPETA| 32Y33 34Y35 36 10 1nY12 16 A31
CUMPLE CUMPLE CUMPLE JURIDICA), CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
8Y 61
(SCARPETA
FINANCIERA
CUMPLE
27. MINERVA FOLIO FOLIOS FOLIO EOLIOS FOLICS FOLIOS FOLIO FOLIO FoLIOS EOLIOS — DEBE ALLECAR CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS VIGENTE, EXPEDIDO POR INADMISIBLE
MEDICALS.AS. 19 13A17 45A 48 37,39Y41 | 69Y71 63Y65 73 1 19A35 49A 62 LA JUNTA CENTRAL DE CONTADORES (DEBE CUMPLIR CON LA OBLIGACION DE
CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO NO ACTUALIZAR DATOS), QUE CORRESPONDA A LA PERSONA JURIDICA QUE EJERCE LA
CUMPLE CUMPLE CUMPLE REVISORIA FISCAL DE LA OFERENTE.
- SE OBSERVA QUE LA POLIZA APORTADA SE CONSTITUYS DE FORMA A INCORRECTA EN
CUANTO AL NUMERO DEL PROCESO DE CONVOCATORIA PUBLICA. EN ESE SENTIDO, EL
PROPONENTE DEBE ALLEGAR LA POLIZA QUE CORRESPONDA AL NUMERO DE LA
CONVOCATORIA A LA CUAL OFERTO.
- DEBE ALLEGAR CERTIFICADO DE INSCRIPCION Y CLASIFICACION REGISTRO UNICO DE
PROPONENTES DE LA OFERENTE QUE HAYA SIDO EXPEDIDO CON UNA ANTERIORIDAD NO
SUPERIOR A TREINTA (30) DIAS CALENDARIO CONTADOS A PARTIR DE LA FECHA DE CIERRE
DE LA CONVOCATORIA PUBLICA.
RECUERDE QUE LOS DOCUMENTOS DEBEN ESTAR EN FIRME Y VIGENTES AL MOMENTO DE LA
. FECHA DE CIERRE DE LA CONVOCATORIA PUBLICA.
28, DVMEDISIN | FOLIO FOLIOS FOLIO EOLIo FOLIOS FOLIOS FOLIO FOLIO FoLios FOLIOS - EL CERTIFICADO DE APORTES A SEGURIDAD SOCIAL Y PARAFISCALES NO ESPECIFICA EL INADMISIBLE
LTDA [ 8A10 15 14 22Y23 20Y21 24 7 A3 15A19 CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES ATINENTES A ICBF Y SENA.
CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO NO
CUMPLE CUMPLE CUMPLE POR LO TANTO, ES MENESTER QUE SEA APORTADO CERTIFICADO SUSCRITO POR EL

REPRESENTANTE LEGAL DE LA OFERENTE EN EL QUE MANIFIESTE QUE DURANTE LOS SEIS
MESES ANTERIORES AL CIERRE DE LA CONVOCATORIA PUBLICA HA EFECTUADO LOS PAGOS
AL (I} SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL (SALUD, RIESGOS LABORALES Y
PENSIONES) Y (1) PARAFISCALES (SENA, ICBF Y CAJAS DE COMPENSACION FAMILIAR).

SE OBSERVA QUE LA POLIZA DE SEGURO DE CUMPLIMIENTO ESTATAL QUE AMPARA LA
SERIEDAD DE LA OFERTA NO FUE SUSCRITA POR EL TOMADOR. POR ELLO SE LE REQUIERE
PARA QUE LA ALLEGUE DEBIDAMENTE FIRMADA POR EL REPRESENTANTE LEGAL DE LA
OFERENTE.

DEBE ALLEGAR CERTIFICADO DE INSCRIPCION Y CLASIFICACION REGISTRO UNICO DE
PROPONENTES DE LA OFERENTE QUE HAYA SIDO EXPEDIDO CON UNA ANTERIORIDAD NO
SUPERIOR A TREINTA (30) DIAS CALENDARIO CONTADOS A PARTIR DE LA FECHA DE CIERRE
DE LA CONVOCATORIA PUBLICA.

RECUERDE QUE LOS DOCUMENTOS DEBEN ESTAR EN FIRME Y VIGENTES AL MOMENTO DE LA
FECHA DE CIERRE DE LA CONVOCATORIA PUBLICA.




rill “.lfr».";

29. KQ FOLIO FOLIOS FOLIO FOLIOS FOLIOS FOLIOS FOLIO FOLIO FOLIOS FOLIOS — NINGUNA ADMISIBLE
COLOMBIA 27 7A15 20A32 24,23,24Y | 48Y49 45Y 46 51 5 18Y19 34A43
S.AS. CUMPLE CUMPLE CUMPLE 25 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CUMPLE
30. ORDENES Y FOLIO FOLIOS FOLIO FOLIOS FOLIOS FOLIOS FOLIO FOLIO FOLIOS FOLIOS — NINGUNA ADMISIBLE
SUMINISTROS 3 7A12 23 21(CARPETA{ 49 Y 51 45Y 47 53 5 17A19 25A14
S.AS. CUMPLE CUMPLE CUMPLE JURIDICA), CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
93Y95
(CARPETA
FINANCIERA)
CUMPLE
31. UCIPHARMA FOLIO FoLIOS FOLIO FOLIOS FOLIOS FOLIOS FOLIO FOLIO FOLIOS FOLIOS - NINGUNA ADMISIBLE
S.A. 1 4A9 18A22 17 (CARPETA| 68Y 69 66Y67 70 2 10A16 23 A 65 )
CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | JURDICA), [ CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE | CUMPLE
162,170 Y
171
(CARPETA
FINANCIERA)
CUMPLE
32. FOLIO FOLIOS FOLIO FOLIO FOLIOS FOLIO foLIo EQLIO NO EOLIOS - ES NECESARIO QUE EL CERTIFICADO DE AUSENCIA DE INHABILIDADES E INADMISIBLE
BRASMEDICA 1 9ANR 8 3,6Y7 25Y26 23Y24 27 2 CUMPLE 13A22 INCOMPATIBILIDADES INDIQUE LA FORMA ASOCIATIVA DE LA OFERENTE, EN TANTO QUE
COLOMBIAS.A. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO NO EL DOCUMENTO APORTADO NO LO EXPRESA.
CUMPLE CUMPLE .
- DEBE ALLEGAR CERTIFICADO DE INSCRIPCION Y CLASIFICACION REGISTRO UNICO DE
PROPONENTES DE LA OFERENTE QUE HAYA SIDO EXPEDIDO CON UNA ANTERIORIDAD NO
SUPERIOR A TREINTA (30) DIAS CALENDARIO CONTADOS A PARTIR DE LA FECHA DE CIERRE
DE LA CONVOCATORIA PUBLICA.
RECUERDE QUE LOS DOCUMENTOS DEBEN ESTAR EN FIRME Y VIGENTES AL MOMENTO DE LA
FECHA DE CIERRE DE LA CONVOCATORIA PUBLICA,
~ EL PROPONENTE NO APORTO GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA, CIRCUNSTANCIA
QUE NO ES SUBSANABLE DE CONFORMIDAD CON EL PARAGRAFO 3° DEL ARTICULO 5 DE LA
LEY 1150 DE 2007.
33.SMITH & FOLIO FOLIOS FOLIOS FOLIOS FOLIOS FOLIO FOLIO FOLIO FOLIOS FOLIOS - ES NECESARIO QUE EL CERTIFICADO DE AUSENCIA DE INHABILIDADES E INADMISIBLE
NEPHEW 7 9A15 24A32 20A23 50Y51 48Y49 52 8 17A19 33Y17 INCOMPATIBILIDADES INDIQUE EL NOMBRE COMPLETO Y LA FORMA ASOCIATIVA DE LA
COLOMBIA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO OFERENTE, EN TANTO QUE EL DOCUMENTO APORTADO NO LG EXPRESA.
S.AS. CUMPLE CUMPLE
- DEBE ALLEGAR CERTIFICADO DE INSCRIPCION Y CLASIFICACION REGISTRO UNICO DE
PROPONENTES DE LA OFERENTE QUE HAYA SIDO EXPEDIDO CON UNA ANTERIORIDAD NO
SUPERIOR A TREINTA (30) DIAS CALENDARIO CONTADOS A PARTIR DE LA FECHA DE CIERRE
DE LA CONVOCATORIA PUBLICA.
RECUERDE QUE LOS DOCUMENTOS DEBEN ESTAR EN FIRME Y VIGENTES AL MOMENTO DE LA
FECHA DE CIERRE DE LA CONVOCATORIA PUBLICA.
34. BSN FOLIO FOLIOS FOUo FoLIos FOLIOS FOLIOS FOLIO FOLIO EOLIOS FOLIOS - SE OBSERVA QUE LA POLIZA DE SEGURO DE CUMPLIMIENTO ESTATAL QUE AMPARA LA INADMISIBLE
MEDICAL LTDA | 13 2AM 29 21,23,25Y | 47Y49 43Y 45 51 15 17A19 A4 SERIEDAD DE LA OFERTA ESTABLECIG COMO DOMICILIO DEL HOSPITAL A LA CIUDAD DE
CUMPLE CUMPLE CUMPLE 27 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE ZIPAQUIRA, NO OBSTANTE SE DEBE ACLARAR QUE ESTE SE UBICA EN BOGOTA.
CUMPLE CUMPLE
35. B&A FOLIO FOLIOS FOLIO FOLIO FOLIO FOLIOS FOLIO FOLIO EOLIO FOLIOS - SE OBSERVA QUE LA POLIZA DE SEGURC DE CUMPLIMIENTO ESTATAL QUE AMPARA LA INADMISIBLE
BIOMEDICOS 15 1.7A111 114 113 117 115 Y 1.16 1.18 1.6 112 2.4A230 SER{EDAD DE LA OFERTA NO CUBRE LOS 90 DIAS CALENDARIO EXIGIDOS EN EL PLIEGO DE
ASOCIADOS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CONDICIONES NI SE ENCUENTRA FIRMADA POR EL TOMADOR. POR ELLO SE LE REQUIERE >
LTDA CUMPLE PARA QUE ALLEGUE EL DOCUMENTO QUE ACREDITE QUE EL RIEGO SE CUBRE DURANTE LA
VERIFI- VERIFI- VIGENCIA INDICADA Y SUSCRITA POR EL REPRESENTANTE LEGAL DE LA SOCIEDAD
CADO CADO OFERENTE. B
POR LA POR LA -
ENTIDAD ENTIDAD RECUERDE QUE EL DOCUMENTO DEBE ESTAR EN FIRME Y VIGENTE At MOMENTO DE LA FECHA
7 0




DE CIERRE DE LA CONVOCATORIA PUBLICA.

36.GE FOLIO FOLIOS FOLIO FOLIOS FOLIOS FOLIOS FOLIO FOLIO FOLIOS FOLIOS ~ NINGUNA ADMISIBLE
HEALTHCARE 4 6A13 18 16 (CARPETA| 43Y 44 41Y 42 45 5 14Y15 19 A40
COLOMBIA CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | JURIDICA), | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE
S.AS. 125,128 Y
129
{CARPETA
FINANCIERA)
CUMPLE
37. POLIMEDICS | FOLIO FOLIOS FOLIOS FOLIOS FOLIOS FoLIOS FoLIO FOLIO FOLIOS FOLIOS — SE OBSERVA QUE LA POLIZA APORTADA SE CONSTITUYO DE FORMA A INCORRECTA EN | INADMISIBLE
FARMACEUTICA | 2 5A16 20A24 19 (CARPETA| 55Y 56 53Y54 57 3 17A18 25A52 CUANTO AL MONTO TOTAL (INCLUIDO CENTAVOS). EN ESE SENTIDO, EL PROPONENTE
S.APOLIFARMA | cumpLE CUMPLE | CUMPLE | JURIDICA), | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | NoO CUMPLE DEBE ALLEGAR LA POLIZA QUE CORRESPONDA AL DIEZ POR CIENTO (10%) DEL VALOR
S.A. 210 Y1n2 CUMPLE TOTAL DEL GRUPO AL QUE SE PRESENTE O DE LA SUMA EL VALOR DE LOS GRUPOS A LOS
‘CARPETA
SRS QUE SE PRESENTE.
CUMPLE RECUERDE QUE EL DOCUMENTO DEBE ESTAR EN FIRME Y VIGENTE AL MOMENTO DE LA
FECHA DE CIERRE DE LA CONVOCATORIA PUBLICA.
38, FOLIO FOLIOS FOLIO FOLIOS FOLIOS FOLIOS FOLIO FOLIO FOLIOS FOLIOS ~ NINGUNA ADMISIBLE
F_N!ERGENCIAS 3 SA10 14 13 (CARPETA| 26Y 27 24Y25 28 4 "Y1 15A23
CLINICASS.AS. | CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | JURIDICA), | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE
52Y54
{CARPETA
FINANCIERA)
CUMPLE
39.SURGICON & | FOLIO FOLIOS FOLIO FOLIO FOLIOS FOLIOS FOLIO FOLIO FOLIO FOLIOS ~ DEBE APORTAR (1) COPIA DE LA TARJETA PROFESIONAL DEL PROFESIONAL QUE SUSCRIBE | INADMISIBLE
CIASAS. 3 5AR 25 24 66Y67 64 Y65 68 4 13A23 23A63 EL CERTIFICADO DE PAZ Y SALVO DE APORTES A SEGURIDAD SOCIAL Y CONTRIBUCIONES
CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | NO CUMPLE | CUMPLE | cumpLE | cumpLe | No CUMPLE PARAFISCALES, Y EL CORRESPONDIENTE (If) CERTIFICADO DE ANTECEDENTES
CUMPLE CUMPLE DISCIPLINARIOS VIGENTE (DEBE CUMPLIR LA OBLIGACION DE ACTUALIZAR DATOS),
EXPEDIDO POR LA JUNTA CENTRAL DE CONTADORES, QUE CORRESPONDA AL REVISOR
FISCAL.
- SE OBSERVA QUE LA POLIZA DE SEGURO DE CUMPLIMIENTO ESTATAL QUE AMPARA LA
SERIEDAD DE LA OFERTA FUE CONSTITUIDA POR UN VALOR INFERIOR AL 10% DEL VALOR
DEL GRUPO AL CUAL PRESENTA SU PROPUESTA, NI FUE SUSCRITA POR EL TOMADOR. POR
ELLO SE REQUIERE QUE LA ALLEGUE DEBIDAMENTE CONSTITUIDA Y FIRMADA POR EL
REPRESENTANTE LEGAL DE LA OFERENTE.
RECUERDE QUE LOS DOCUMENTOS DEBEN ESTAR EN FIRME Y VIGENTES AL MOMENTO DE LA
FECHA DE CIERRE DE LA CONVOCATORIA PUBLICA.
0. FOLIO FOLIOS FOLIO FOLIO FOLIOS FOLIOS FOLIO FOLIO FOLIOS FOLIOS ~ EL CERTIFICADO DE APORTES A SEGURIDAD SOCIAL Y PARAFISCALES NO ESPECIFICA EL | INADMISIBLE
HOSPITECNICA | 4 6Ag 19 2 60Y61 58Y59 62 5 10A17 20A57 CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES ATINENTES A ICBF, SENA Y CAJA DE
SAS. CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | NO CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE COMPENSACION FAMILIAR.
CUMPLE

POR LO TANTO, ES MENESTER QUE SEA APORTADO CERTIFICADO SUSCRIiTO POR EL
REVISOR FISCAL DE LA OFERENTE EN EL QUE MANIFIESTE QUE DURANTE LOS SEIS MESES
ANTERIORES AL CIERRE DE LA CONVOCATORIA PUBLICA HA EFECTUADO LOS PAGOS AL (1)
SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL (SALUD, RIESGOS LABORALES Y PENSIONES) Y
(II) PARAFISCALES (SENA, ICBF Y CAJAS DE COMPENSACION FAMILIAR).

DICHO DOCUMENTO DEBE ESTAR ACOMPANADO DE (I) COPIA.DE LA TARJETA
PROFESIONAL DEL PROFESIONAL QUE LO FIRMA Y (if) LOS CERTIFICADOS DE
ANTECEDENTES DISC)IPLINARIOS VIGENTES, EXPEDIDO POR LA JUNTA CENTRAL DE
CONTADORES, QUE CORRESPONDA AL REVISOR FISCAL QUE LO SUSCRIBE Y A LA PERSONA
JQR[DICA QUE EJERCE LA REVISORIA FISCAL DE LA OFERENTE.

RECUERDE QUE LOS,DOCUMENTOS DEBEN ESTAR EN FIRME Y VIGENTES AL MOMENTO DE LA
FECHA DE CIERRE DE LA CONVOCATORIA PUBLICA.




41. JOHNSON & | FoOLIO FOLIOS FOLIOS FOLIOS FOLIOS FOLIOS FOLIO FOLIO FOLIO FOLIOS ~ SE OBSERVA QUE EL CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS DE LA EMPRESA DE | INADMISIBLE
JOHNSON DE 7 15A26 83A98 a7 Y 157Y159 | 151Y153 163 163 " 101 A 147 REVISORIA FISCAL CORRESPONDE A UNA SOCIEDAD CON RAZON SOCIAL Y NIT DISTINTO A
COLOMBIAS.A. | CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | 75 CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE LA.QUE REGISTRA EN EL CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL DE LA
NO - OFERENTE. g
CUMPLE
POR LO ANTERIOR, DEBE ALLEGAR CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS
VIGENTE, EXPEDIDO POR LA JUNTA CENTRAL DE CONTADORES (DEBE CUMPLIR CON LA
OBLIGACION DE ACTUALIZAR DATOS), QUE CORRESPONDA A LA PERSONA JURIDICA QUE
EJERCE LA REVISORIA FISCAL DE LA OFERENTE.
RECUERDE QUE EL DOCUMENTO DEBE ESTAR EN FIRME Y VIGENTE AL MOMENTO DE LA
FECHA DE CIERRE DE LA CONVOCATORIA PUBLICA.
42. BOSTON FOLIO FOLIOS FOLIOS FOLIOS FOLIOS FOLIOS FOLIO FOLIO FOLIOS FoLlo — ES NECESARIO QUE ANEXE (I} COPIA DE LA TARJETA PROFESIONAL DEL PROFESIONAL QUE | INADMISIBLE
SCIENTIFIC 2 4AM 24A28 2AY 38Y39 36Y37 40 3 41Y48 29A35 Y (I1) LOS CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS VIGENTE, EXPEDIDO POR LA
COLOMBIA CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | 21A23 CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | NO JUNTA CENTRAL DE CONTADORES, QUE CORRESPONDA AL LA CONTADORA NASLY KARINA
LTDA NO CUMPLE SUAREZ CARDENAS, EN TANTO NO SE APORTARON DICHOS DOCUMENTOS A PESAR DE
CUMPLE : QUE ELLA SUSCRIBE ALGUNAS DE LAS CERTIFICACIONES DE CUMPLIMIENTO DE
OBLIGACIONES A SEGURIDAD SOCIAL Y PARAFISCALES.
- DEBE ALLEGAR CERTIFICADO DE INSCRIPCION Y CLASIFICACION REGISTRO UNICO DE
PROPONENTES DE LA OFERENTE QUE SE ENCUENTRA COMPLETO Y HAYA SIDO EXPEDIDO
CON UNA ANTERIORIDAD NO SUPERIOR A TREINTA (30) DIAS CALENDARIO CONTADOS A
PARTIR DE LA FECHA DE CIERRE DE LA CONVOCATORIA PUBLICA.
RECUERDE QUE LOS DOCUMENTOS DEBEN ESTAR EN FIRME Y VIGENTES AL MOMENTO DE LA
FECHA DE CIERRE DE LA CONVOCATORIA PUBLICA.
43. STJUDE FoLIO FOLIOS FOLIO FOLIOS FOLIOS FOLIOS FOLIO FOLIO FOLIOS FOLIOS ~ DEBE ALLEGAR CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS VIGENTE, EXPEDIDO POR | INADMIS!BLE
MEDICAL 5 7A20 34 30,32Y 47Y48 45Y46 48 6 21A29 35A47 LA JUNTA CENTRAL DE CONTADORES (DEBE CUMPLIR CON LA OBLIGACION DE
COLOMBIA CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | 33 CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE ACTUALIZAR DATOS), QUE CORRESPONDA A LA PERSONA JURIDICA QUE EJERCE LA
LTDA No REVISOR{A FISCAL DE LA OFERENTE.
CUMPLE
RECUERDE QUE EL DOCUMENTO DEBE ESTAR EN FIRME Y VIGENTE AL MOMENTO DE LA
FECHA DE CIERRE DE LA CONVOCATORIA PUBLICA.
. FoLIo FOLIOS FOLIOS FOLIOS FOLIOS FOLIOS FOLIO FOLIO FOLIOS FOLIOS - NINGUNA ADMISIBLE
INNOVACIONES | 7 16A18 20A24 19 (CARPETA| 35Y36 33Y34 37 8 9A15 25A32
MEDICAS CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | JURIDICA), | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE
LIMITADA 79Y 80
(CARPETA
FINANCIERA)
CUMPLE
45. TM MEDICAS | FOLIO FOLIOS FOLIO FOLIOS FOLIOS FOLIOS FOLIO FOLIO FOLIO FOLIOS ~ NINGUNA ADMISIBLE
S.AS. 5 7A14 17 16,23 42Y 44 390Y 41 46 6 15 24A38
CUMPLE CUMPLE | CUMPLE SfJAR?;:ETUS CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE
3
105 Y 106
(CARPETA
FINANCIERA)
CUMPLE
46. FOLIO FOLIOS FOLIOS FOLIOS FOLIOS FOLIOS FOLIO FOLIO CUMPLE | FOLIOS ~ DEBE ALLEGAR CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS VIGENTE, EXPEDIDO POR | INADMISIBLE
IMCOLMEDICA | 4 5A8 14A20 aYie 79Y 80 77Y78 81 3 (HoJA 21A76 LA JUNTA CENTRAL DE CONTADORES (DEBE CUMPLIR CON LA OBLIGACION DE
S.A. CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | NO CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | SIN CUMPLE ACTUALIZAR DATOS), QUE CORRESPONDA A LA PERSONA NATUTAL QUE EJERCE (A
CUMPLE FOLIAR) REVISOR(A FISCAL DE LA OFERENTE.
RECUERDE QUE EL DOCUMENTO DEBE ESTAR EN FIRME Y VIGENTE AL MOMENTO DE LA
FECHA DE CIERRE DE LA CONVOCATORIA PUBLICA.
47.BECKTON FOLIO FOLIOS FOLIO FOLIOS FOLIOS FOLIOS FOLIO FOLIO FOLIOS FOLIOS — DEBE ALLEGAR CERTIFICADO DE INSCRIPCION Y CLASIFICACION REGISTRO UNICO DE | INADMISIBLE
DICKINSON DE | 10 14 A8 28 26 (CARPETA| 60 Y 61 58Y59 62 12 20A24 30A56 PROPONENTES DE LA OFERENTE QUE SE ENCUENTRA COMPLETO Y HAYA SIDO EXPEDIDO
COLOMBIA CUMPLE CUMPLE | CUMPLE [ JURIDICA), | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | NO CON UNA ANTERIORIDAD NO SUPERIOR A TREINTA (30) DIAS CALENDARIO CONTADOS A
LTDA (9& \R/P9E_7rA CUMPLE PARTIR DE LA FECHA DE CIERRE DE LA CONVOCATORIA PUBLICA.
FANANCIERS) RECUERDE QUE EL DOCUMENTO DEBE ESTAR EN FIRME Y VIGENTE AL MOMENTO DE LA
CUMPLE FECHA DE CIERRE DE LA CONVOCATORIA PUBLICA. -




48.G BARCO FoLIo FoLlos [ FoLIO EOLIOS | FOLIOS | FOLIOS | FOLIO FOLIO FOLIOS | FOLIOS ~ EL CERTIFICADO DE APORTES A SEGURIDAD SOCIAL Y PARAFISCALES NO ESPECIFICA EL | INADMISIBLE
S.A. 1 3A6 1 10A15 61Y69 | 58Y59 - | 60 2 7A9 17AS7 CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES ATINENTES A ICBF, SENA Y CAJA DE
CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | No CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE COMPENSACION FAMILIAR.
CUMPLE :
POR LO TANTO, ES MENESTER QUE SEA APORTADO CERTIFICADO SUSCRITO POR EL
REVISOR FISCAL DE LA OFERENTE EN EL QUE MANIFIESTE QUE DURANTE LOS SEIS MESES
ANTERIORES AL CIERRE DE LA CONVOCATORIA PUBLICA HA EFECTUADO LOS PAGOS AL (1)
SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL (SALUD, RIESGOS LABORALES Y PENSIONES) Y
(11) PARAFISCALES (SENA, ICBF Y CAJAS DE COMPENSACION FAMILIAR).
- DEBE ALLEGAR CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS VIGENTE, EXPEDIDO POR
LA JUNTA CENTRAL DE CONTADORES (DEBE CUMPLIR CON LA OBLIGACION DE
ACTUALIZAR DATOS), QUE CORRESPONDA A LA PERSONA NATURAL QUE EJERCE LA
REVISORIA FISCAL DE LA OFERENTE. DEBIDO A QUE EL DOCUMENTO APORTADO NO SE
ENCONTRABA VIGENTE AL CIERRE
RECUERDE QUE LOS DOCUMENTOS DEBEN ESTAR EN FIRME Y VIGENTES AL MOMENTO DE LA
FECHA DE CIERRE DE LA CONVOCATORIA PUBLICA.  *
49. DRAEGUER | FOLIO FOLIOS | FOLIOS | FOLIOS | FOLIOS | FOLIOS | FOLIO FoLIo FOLIOS | EOLIOS ~ DEBE ALLEGAR CERTIFICADO DE INSCRIPCIGN Y CLASIFICACION REGISTRO UNICO DE | INADMISIBLE
COLOMBIAS.A. | 8 12A19 30A34 | 23(camPETA| 85Y86 | 82Y83 | 88 10 2 36480 PROPONENTES DE LA OFERENTE QUE HAYA SIDO EXPEDIDO CON UNA ANTERIORIDAD NO
CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | JURIDICA), | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | NO SUPERIOR A TREINTA (30) DAS CALENDARIO CONTADOS A PARTIR DE LA FECHA DE CIERRE
123, 164Y CUMPLE DE LA CONVOCATORIA PUBLICA.
165
SO RECUERDE QUE EL DOCUMENTO DEBE ESTAR EN FIRME Y VIGENTE AL MOMENTO DE LA
FECHA DE CIERRE DE LA CONVOCATORIA PUBLICA.
CUMPLE
) FOLIO FoLIos | FoLio NO FOLIOS | FoLios | FoLIO NO FOLIOS | FOLIOS ~ DOCUMENTO CONSORCIAL (EOLIO 5 NO CUMPLE) EN TANTO QUE NO EXPRESA EL SUJETO | INADMISIBLE
e 2 3A28 | 29 CUMPLE | 19Y20 8BY 17 7 CUMPLE | 6A%0 61A69 QUE DEBE REALIZAR LA FACTURACION, DE ACUERDO AL LITERAL | DEL NUMERAL 2.2.33
z 4 CUMPLE CUMPLE | CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE | (CARPETA DEL PLIEGO DE CONDICIONES.
< v FINANCIERA)
S 2 VERIFI- L 1. CICOLOMBIAN MEDSAS.
S e CADO
S < POR LA - ES MENESTER QUE SEA APORTADO CERTIFICADO SUSCRITO POR EL
g 2 ENTIDAD REPRESENTANTE LEGAL DE LA OFERENTE EN EL QUE MANIFIESTE QUE DURANTE
e 3 LOS SEIS MESES_ANTERIORES AL CIERRE DE LA CONVOCATORIA PUBLICA HA
= S EFECTUADO LOS PAGOS AL (1) SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL (SALUD,
= = RIESGOS LABORALES Y PENSIONES) Y (Il) PARAFISCALES (SENA, ICBF Y CAJAS DE
z = COMPENSACION FAMILIAR).
g & - SE REQUIERE QUE APORTE CERTIFICADO DE AUSENCIA DE INHABILIDADES E
5 INCOMPATIBILIDADES SUSCRITO POR EL REPRESENTANTE LEGAL EN EL QUE
& CONSTE QUE (1) EL REPRESENTANTE LEGAL, (I1) LA EMPRESA OFERENTE Y (Ill) LOS
SOCIOS O ACCIONISTAS NO SE ENCUENTRAN INCURSOS EN CAUSALES DE




mere 3

50,2 PRODUCTOS MEDICOS COLOMBIANOS S.A.

FOLIO
<39
CUMPLE

FOLIOS
40A45
CUMPLE

FOLIO
46
CUMPLE

FOLIO
n
CUMPLE

FOLIOS

36Y37
CUMPLE

FOLIOS

34Y35
CUMPLE

FOLIO
38
CUMPLE

VERIFI-
CADO
POR LA
ENTIDAD

FOLIOS
95A143
(CARPETA
FINANCIERA)
CUMPLE

INHABILIDAD.
2. PRODUCTOS MEDICOS COLOMBIANOS S.A.S.

o £L OFERENTE APORTO CERTIFICADO DE PAGO DE APORTES A SEGURIDAD SOCIAL Y
PARAFISCALES SUSCRITO POR EL REPRESENTANTE LEGAL DE LA OFERENTE; AHORA
BIEN, CONFORME A LO ESTIPULADO EN EL PLIEGO DE CONDICIONES, ES MENESTER
QUE SEA APORTADO CERTIFICADO SUSCRITO POR EL REVISOR FISCAL EN EL QUE
MANIFIESTE QUE DURANTE LOS SEIS MESES_ANTERIORES AL CIERRE DE LA
CONVOCATORIA PUBLICA HA EFECTUADO LOS PAGOS AL (I) SISTEMA DE
SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL (SALUD, RIESGOS LABORALES Y PENSIONES) Y (Il)
PARAFISCALES (SENA, ICBF Y CAJAS DE COMPENSACION FAMILIAR).

DICHO DOCUMENTO DEBE ESTAR ACOMPANADO DE (1) COPIA DE LA TARJETA
PROFESIONAL DEL PROFESIONAL QUE LO FIRMA, Y (ll) CERTIFICADO DE
ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS VIGENTE, EXPEDIDO POR LA JUNTA CENTRAL DE
CONTADORES, QUE CORRESPONDA AL REVISOR FISCAL QUE EJERCE LA REVISORIA
FISCAL DE LA OFERENTE,

= SE REQUIERE QUE APORTE CERTIFICADO DE AUSENCIA DE iNHABILIDADES E
INCOMPATIBILIDADES SUSCRITO POR EL REPRESENTANTE LEGAL EN EL QUE
CONSTE QUE (1) EL REPRESENTANTE LEGAL, (i1) LA EMPRESA OFERENTE_Y (lil) LOS
SOCIOS O ACCIONISTAS NO SE ENCUENTRAN INCURSOS EN CAUSALES DE
INHABILIDAD.

RECUERDE QUE LOS DOCUMENTOS DEBEN ESTAR EN FIRME Y VIGENTES AL MOMENTO DE LA
FECHA DE CIERRE DE LA CONVOCATORIA PUBLICA.

51. SUMECAR DC
S.AS

FOLIOS
1Y2
CUMPLE

P

E

CUMPLE

FOLIOS
29A31
CUMPLE

FOLIOS
26 A28
CUMPLE

FOLIOS

32Y33
CUMPLE

FOLIO

4
CUMPLE

FOLIOS
9A16
CUMPLE

FoLIOS
19A25
CUMPLE

- DEBE ALLEGAR PODER OTORGADO POR EL REPRESENTANTE LEGAL DE LA SOCIEDAD
OFERENTE PARA LA PRESENTACION DE LA OFERTA Y LA SUSCRIPCION DE LOS
DOCUMENTOS REFERENTES A ESTA. LO ANTERIOR EN TANTO QUE EN EL PODER
OTORGADO A LA SENNORA AIDA MARISOL PINTO ESLAVA SE LE FACULTO PARA LA
PRESENTACION DE PROPUESTAS Y CELEBRACION DE CONTRATOS DE LA SOCIEDAD
DURANTE £EL ANO 2018.

- DEBE ALLEGAR COPIA DEL REGISTRG UNICO DE TRIBUTARIO QUE CORRESPONDA A LA
SOCIEDAD OFERENTE.

- EL OFERENTE APORTO CERTIFICADO DE PAGO DE APORTES A SEGURIDAD SOCIAL Y
PARAFISCALES SUSCRITO POR CONTADOR PUBLICO NO DESIGNADO COMO REVISOR
FISCAL; AHORA BIEN, CONFORME A LO ESTIPULADO EN EL PLIEGO DE CONDICIONES Y EL
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL DE LA OFERENTE, ES MENESTER
QUE SEA APORTADO CERTIFICADO SUSCRITO POR EL REPRESENTANTE LEGAL EN EL QUE
MANIFIESTE QUE DURANTE LOS SEIS MESES ANTERIORES AL CIERRE DE LA CONVOCATORIA
PUBLICA HA EFECTUADO LOS PAGOS AL (I) SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL
(SALUD, RIESGOS LABORALES Y PENSIONES) Y (1) PARAFISCALES (SENA, ICBF Y CAJAS DE
COMPENSACION FAMILIAR).

RECUERDE QUE LOS DOCUMENTOS DEBEN ESTAR EN FIRME Y VIGENTES AL MOMENTO DE LA
FECHA DE CIERRE DE LA CONVOCATORIA PUBLICA.

INADMISIBLE

52, EASY
MEDICS
MERCADEO
S.AS.

FOLIO

3
CUMPLE

FOLIOS
5Y6
CUMPLE

FOLIOS
12
CUMPLE

FOLIOS
13
CUMPLE

FOLIOS
18 Y 19
CUMPLE

FOLIOS
16Y17
CUMPLE

FOLIO
20
CUMPLE

foLio

4
CUMPLE

FOLIOS
7AN
CUMPLE

FOLIOS
14A16
CUMPLE

~ NINGUNA

ADMISIBLE




53. EVE FOLIOS EOLIOS FOLIO FOLIOS FOLIOS FOLIOS FOLIOS FOLIO FOLIOS FOLIOS - EL CERTIFICADO DE APORTES A SEGURIDAD SOCIAL Y PARAFISCALES NO ESPECIFICA EL INADMISIBLE
DISTRIBUCIONES| 2Y3 5A30 39 34 A38 L221A223 218 A220 24Y225 4 31A33 40 A217 CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES ATINENTES A ICBF, SENA Y CAJA DE
S.AS CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE COMPENSACION FAMILIAR.
CUMPLE CUMPLE . -
POR LO TANTO, ES MENESTER QUE SEA APORTADOC CERTIFICADO SUSCRITO POR EL
REVISOR FISCAL DE LA OFERENTE EN EL QUE MANIFIESTE QUE DURANTE LOS SEIS MESES
ANTERIORES AL CIERRE DE LA CONVOCATORIA PUBLICA HA EFECTUADO LOS PAGOS AL ()]
SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL (SALUD, RIESGOS LABORALES Y PENSIONES) Y
(1) PARAFISCALES (SENA, ICBF Y CAJAS DE COMPENSACION FAMILIAR).
RECUERDE QUE tOS DOCUMENTOS DEBEN ESTAR EN FIRME Y VIGENTES AL MOMENTO DE LA
FECHA DE CIERRE DE LA CONVOCATORIA PUBLICA.
54. BOSTON FOLIO FOLIOS fOLIOS FOLIOS FOLIOS FOLIOS FOLIO FOLIO FOLIOS fOLIOS — NINGUNA ADMISIBLE
MEDICAL 4 6A15 25A30 24 (CARPETA| 49Y50 47Y48 51 5 16 A23 31A 46
DEVICES CUMPLE CUMPLE CUMPLE JURIDICA), CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
COLOMBIA 14,16 Y
LTDA 17 VERIFI-
CARPETA
(FINANCIERA) S
CUMPLE ORI
ENTIDAD
55. ABBOTT FOLIO FOLIOS FOLIOS FOLIOS FOLIOS FOLIOS FOLIO " Follo FOLIOS FOLIOS - ES NECESARIO QUE EL CERTIFICADO DE AUSENCIA DE INHABILIDADES E INADMISIBLE
LABORATORIES | 7 9A41 52A58 51 106 Y 107 104 Y 105 108 8 42A50 59 A 103 INCOMPATIBILIDADES INDIQUE LA FORMA ASOCIATIVA DE LA OFERENTE, EN TANTO QUE
DE COLOMBIA CUMPLE CUMPLE CUMPLE No CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE EL DOCUMENTO APORTADO NO LO EXPRESA.
S.A. CUMPLE CUMPLE
VERI!Fi- - ES NECESARIO QUE APORTE (1) COPIA DE LA TARJETA PROFESIONAL DE LA REVISORA
CADO FISCAL, (I1) CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS VIGENTE, EXPEDIDO POR LA
POR LA JUNTA CENTRAL DE CONTADORES, QUE CORRESPONDA AL REVISOR FISCAL PERSONA
ENTIDAD NATURAL Y PERSONA JURIDICA QUE ESERCEN LA REVISORIA FISCAL DE LA OFERENTE.
RECUERDE QUE LOS DOCUMENTOS DEBEN ESTAR EN FIRME Y VIGENTES AL MOMENTO DE LA
FECHA DE CIERRE DE LA CONVOCATORIA PUBLICA.
*% PARA EFECTOS DE DAR TRANSPARENCIA Y PUBLICIDAD EN EL PROCESO DE CONVOCATORIA
DE LA REFERENCIA, ES IMPORTANTE ACOTAR QUE EL PROPONENTE PRESENTO UNA OFERTA
ADICIONAL EN EL PRESENTE PROCESO. NO OBSTANTE, LA OFERTA NUMERO 1 HACE REFERENCIA
A INSUMOS NO OFERTADOS EN LA PROPUESTA NUMERO 55. POR LO ANTERIOR, Y EN VISTA QUE
EL PROCESO SE ADJUDICARA POR (TEMS, NO SE INHABILITARA NINGUNA DE LAS PROPUESTAS
PRESENTADAS.
56 PROTEX FOLIO FOLIOS FOLIOS FOLIOS FOLIOS FOLIOS FOLIO . FOLIO FOLIOS FOLIOS - EL CERTIFICADO DE APORTES A SEGURIDAD SOCIAL Y PARAFISCALES NO ESPECIFICA EL INADMISIBLE
S.AS. 1 3A7 12 11(CARPETA | 24 Y25 2Y23 26 2 8A10 1BA2 CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES ATINENTES A ICBF, SENA Y CAJA DE
CUMPLE CUMPLE CUMPLE JURIDICA), Y| NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE COMPENSACION FAMILIAR.
56 CUMPLE CUMPLE
(CARPETA POR LO TANTO, ES MENESTER QUE SEA APORTADO CERTIFICADO SUSCRITO POR EL
FINANCIERA) REVISCR FISCAL DE LA OFERENTE EN EL QUE MANIFIESTE QUE DURANTE LOS SEIS MESES
No ANTERIORES AL CIERRE DE LA CONVOCATORIA PUBLICA HA EFECTUADO LOS PAGOS AL (1)
CUMPLE

SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL (SALUD, RIESGOS LABORALES Y PENSIONES) Y
(1) PARAFISCALES (SENA, ICBF Y CAJAS DE COMPENSACION FAMILIAR).

ASi MISMO, DEBE ALLEGAR CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS VIGENTE,
EXPEDIDO POR LA JUNTA CENTRAL DE CONTADORES (DEBE CUMPLIR CON LA OBLIGACION
DE ACTUALIZAR DATOS), QUE CORRESPONDA A LA PERSONA NATURAL QUE EJERCE LA
REVISORIA FISCAL DE LA OFERENTE.

ES NECESARIO QUE EL OFERENTE ACTUALICE SU INFORMACION ANTE LA PROCURADURIA
GENERAL DE LA NACION, EN TANTO QUE EL CERTIFICADO DE ANTECEDENTES EXPEDIDO POR LA
ENTIDAD ARROJA UN DATO DISTINTO RESPECTO A SU FORMA ASOCIATIVA.

SE OBSERVA QUE LA POLIZA APORTADA SE CONSTITUYO DE FORMA A INCORRECTA EN
CUANTO AL MONTO TOTAL (INCLUIDO CENTAVOS). EN ESE SENTIDO, EL PROPONENTE
DEBE ALLEGAR LA POLIZA QUE CORRESPONDA AL DIEZ POR CIENTO (10%) DEL VALOR
TOTAL DEL GRUPO AL QUE SE PRESENTE O DE LA SUMA EL VALOR DE LOS GRUPOS A LOS
QUE SE PRESENTE.

RECUERDE QUE LOS DOCUMENTOS DEBEN ESTAR EN FIRME Y VIGENTES AL MOMENTO DE LA
FECHA DE CIERRE DE LA CONVOCATORIA PUBLICA.




[N,

57. FOLIO FOLIOS FOLIO FOLIOS FOLIOS FOLIOS FOLIO FOLIO FOLIOS FOLIOS ~ DEBE APORTAR (1) COPIA DE LA TARJETA PROFESIONAL DEL PROFESIONAL QUE SUSCRIBE | INADMISIBLE
LABORATORIOS | 4 8A15 40 27A38 78Y79 75Y76 81 6 17.A25 2A73 EL CERTIFICADO DE PAZ Y SALVO DE APORTES A SEGURIDAD SOCIAL Y CONTRIBUCIONES K
BAXTER S.A. CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | No CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE PARAFISCALES, Y EL CORRESPONDIENTE (II) CERTIFICADO DE ANTECEDENTES
: - CUMPLE - DISCIPLINARIOS VIGENTE (DEBE- CUMPLIR LA OBLIGACION DE ACTUALIZAR DATOS),
VERIFI- EXPEDIDO POR LA JUNTA CENTRAL DE CONTADORES, QUE CORRESPONDA AL REVISOR
CADO FISCAL (PERSONA NATURAL).
POR LA
ENTIDAD RECUERDE QUE LOS DOCUMENTOS DEBEN ESTAR EN FIRME Y VIGENTES AL MOMENTO DE LA
FECHA DE CIERRE DE LA CONVOCATORIA PUBLICA.
58. FOLIO FOLIOS FOLIO FOLIOS FOLIOS FOLIOS FOLIO FOLIO FOLIOS FOLIOS ~ NINGUNA ADMISIBLE
LABORATORIOS | 2 4AN 34 26,30,32Y| 81Y82 79Y 8o 83 3 17A25 35A77
GOTHAPLAST CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | 33 CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE
LTDA CUMPLE
VERIFI-
CADO
POR LA
ENTIDAD
59. MEDIREX FOLIO FOLIOS FOLIOS FOLIOS FOLIOS FOLIOS FOLIO FOLIO FOLIOS FOLIOS ~ DEBE ALLEGAR CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS VIGENTE, EXPEDIDO POR | INADMISIBLE
SAS. Ll 6A8Y13 [ n2 62 (CARPETA| 68Y 69 66Y67 64 5 9A10 21A61 LA JUNTA CENTRAL DE CONTADORES (DEBE CUMPLIR CON LA OBLIGACION DE
CUMPLE A19 CUMPLE | JUBIDICA), | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE ACTUALIZAR DATOS), QUE CORRESPONDA A LA PERSONA JURIDICA QUE EJERCE LA
CUMPLE 90Y 94 REVISORIA FISCAL DE LA OFERENTE.
(CARPETA
FINANCIERA) RECUERDE QUE EL DOCUMENTO DEBE ESTAR EN FIRME Y VIGENTE AL MOMENTO DE LA
No FECHA DE CIERRE DE LA CONVOCATORIA PUBLICA.
CUMPLE
60. COBO FOLIO FOLICS FOLIOS FoLIOS FOLIOS FOLIOS FOLIO FOLIO FOLIOS FOLIOS ~ DEBE ALLEGAR CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS VIGENTE, EXPEDIDO POR | INADMISIBLE
MEDICALS.AS. | 5 7AM 20 15,18Y19 | 59Yé60 57Y58 61 6 12A14 21A56 LA JUNTA CENTRAL DE CONTADORES (DEBE CUMPLIR CON LA OBLIGACION DE
CUMPLE CUMPLE | cumpLe | No CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE ACTUALIZAR DATOS), QUE CORRESPONDA A LA PERSONA NATURAL QUE EJERCE LA
CUMPLE REVISORIA FISCAL DE LA OFERENTE; LO ANTERIOR EN TANTO QUE EL DOCUMENTO
APORTADO ACOTA QUE LA CONTADORA NO HA CUMPLIDO CON LA OBLIGACION DE
ACTUALIZAR DATOS
RECUERDE QUE EL DOCUMENTO DEBE ESTAR EN FIRME Y VIGENTE AL MOMENTO DE LA
FECHA DE CIERRE DE LA CONVOCATORIA PUBLICA.
61. SHERLEG FOLIO FOLIOS FOLIO FOLIOS FOLIOS FOLIOS FOLIO FOLIO FOLIOS FOLIOS —SE REQUIERE QUE APORTE CERTIFICADO DE AUSENCIA DE INHABILIDADES E | INADMISIBLE
LABORATORIES | m 15A23 35A39 29,32Y33 | 65Y67 61Y63 69 3 25A27 41A59 INCOMPATIBILIDADES SUSCRITO POR EL REPRESENTANTE LEGAL EN EL QUE CONSTE QUE
S.AS. CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | NO CUMPLE | CUMPLE (I) EL REPRESENTANTE LEGAL, (Il) LA EMPRESA OFERENTE_Y (fif) LOS SOCIOS O
CUMPLE ACCIONISTAS NO SE ENCUENTRAN INCURSOS EN CAUSALES DE INHABILIDAD, DEBIDOA
VERIFI- QUE LA APORTADA NO HACE REFERNCIA A LOS SOCIOS O ACCIONISTAS.
CADO
POR LA RECUERDE QUE EL DOCUMENTO DEBE ESTAR EN FIRME Y VIGENTE AL MOMENTO DE LA
ENTIDAD FECHA DE CIERRE DE LA CONVOCATORIA PUBLICA.
62. RODRIGUEZ | FOLIO FOLIOS FoLIO FOLIOS FOLIO FOLIO FOLIO FOLIO FOLIOS FOLIOS — SE OBSERVA QUE LA FIRMA IMPUESTA EN LA POLIZA DE SEGURO DE CUMPLIMIENTO | INADMISIBLE
ANGELY CIA 1 3AR 2 21(CARPETA | 47 46 48 2 13A20 23A45 ESTATAL QUE AMPARA LA SERIEDAD DE LA OFERTA ES DISTINTA A LA DE LA
S.AS.— CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | JURDICA), | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE REPRESENTANTE LEGAL DE LA SOCIEDAD. POR ELLO SE LE REQUIERE PARA QUE LA
RODRIANGEL 89Y9g0 ALLEGUE DEBIDAMENTE FIRMADA POR EL REPRESENTANTE LEGAL DE LA OFERENTE.
S.AS. (CARPETA | vgR|FI VERIFI-
FINANCIERA) [ - 1y CADO RECUERDE QUE EL DOCUMENTO DEBE ESTAR EN FIRME Y VIGENTE AL MOMENTO DE 1A
CUMPLE | LR 1A POR LA FECHA DE CIERRE DE LA CONVOCATORIA PUBLICA.
ENTIDAD | ENTIDAD
63. LA FOLIO FoLIOS FOLIO FOLIOS FOLIO FOLIO FOLIO FOLIO FOLIOS FOLIOS - NINGUNA ADMISIBLE
INSTRUMENTA- | 9 13A18 30 24,26Y27 | 62Y63 60Y59 65 1 20A22 32A57
DORAS.AS. CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE
VERIFl-
CADO
POR LA

ENTIDAD




&1ILIS

64.LM
INSTRUMENTS
S.A.

FOLIO

7
CUMPLE

FOLIOS
9A16
CUMPLE

FOLIO
27 -
CUMPLE

FOLIOS
23,24,25Y
26
CUMPLE

FOLIO
222Y223
CUMPLE

FOLIO
220Y 221
CUMPLE

FOLIO
24
CUMPLE

FOLIO
8
CUMPLE

FOLIOS
18A21
CUMPLE

FOLIOS
28 A219
CUMPLE

- NINGUNA

ADMISIBLE

65. RONELLY
S.A.

FOLIO
1Y2
CUMPLE

FOLIOS
4Y 1
CUMPLE

FOLIO
13
CUMPLE

i

CUMPLE

VERIFI-
CADO
POR LA
ENTIDAD

FOLIO
20
CUMPLE

VERIFI-
CADO
POR LA
ENTIDAD

CUMPLE

VERIFI-
CADC
POR LA
ENTIDAD

FOLIO

3
CUMPLE

EoLIO
15

NO
CUMPLE

NO

- EL CERTIFICADO DE APORTES A SEGURIDAD SOCIAL Y PARAFISCALES NO ESPECIFICA EL
CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES ATINENTES A LA ADMINISTRADORA DE RIEGOS
LABORALES Ni EL INTERVALO DE LOS ULTIMOS SEIS MESES CONTADOS A PARTIR DE LA
FECHA DE CIERRE DE LA CONVOCATORIA PUBLICA, SE EVIDENCIA QUE NO APORTO EL
CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS EXPEDIDO POR JUNTA CENTRAL DE
CONTADORES CORRESPONDIENTE A LA PERSONA NATURAL QUE EJERCE LA REVISORIA
FISCAL DE LA OFERENTE Y SU TARJETA PROFESIONAL.

POR LO TANTO, ES MENESTER QUE SEA APORTADO CERTIFICADO SUSCRITO POR EL
REVISOR FISCAL DE LA OFERENTE EN EL QUE MANIFIESTE QUE DURANTE LOS SEIS MESES
ANTERIORES AL CIERRE DE LA CONVOCATORIA PUBLICA HA EFECTUADO LOS PAGOS AL (1)
SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL (SALUD, RIESGOS LABORALES Y PENSIONES) Y
(1) PARAFISCALES (SENA, ICBF Y CAJAS DE COMPENSACION FAMILIAR).

DICHO DOCUMENTO DEBE ESTAR ACOMPANADO DE (1) COPIA DE LA TARJETA
PROFESIONAL DEL PROFESIONAL QUE LO FIRMA, Y (II) CERTIFICADO DE ANTECEDENTES
DISCIPLINARIOS VIGENTE, EXPEDIDO POR LA JUNTA CENTRAL DE CONTADORES, QUE
CORRESPONDA A LA PERSONA NATURAL QUE EJERCE LA REVISORIA FISCAL DE LA
OFERENTE.

SE OBSERVA QUE LA POLIZA DE SEGURO DE CUMPLIMIENTO ESTATAL QUE AMPARA LA
SERIEDAD DE LA OFERTA NO FUE SUSCRITA POR EL TOMADOR. POR ELLO SE LE REQUIERE
PARA QUE LA ALLEGUE DEBIDAMENTE FIRMADA POR EL REPRESENTANTE LECAL DE LA
OFERENTE.

DEBE ALLEGAR CERTIFICADO DE INSCRIPCION Y CLASIFICACION REGISTRO UNICO DE
PROPONENTES DE LA OFERENTE QUE HAYA SIDO EXPEDIDO CON UNA ANTERIORIDAD NO
SUPERIOR A TREINTA (30) DIAS CALENDARIO CONTADOS A PARTIR DE LA FECHA DE CIERRE
DE LA CONVOCATORIA PUBLICA.

RECUERDE QUE LOS DOCUMENTOS DEBEN ESTAR EN FIRME Y VIGENTES AL MOMENTO DE LA
FECHA DE CIERRE DE LA CONVOCATORIA PUBLICA.

INADMISIBLE

66.
PROKONTROL
S.AS.

FOLIO

5
CUMPLE

FOLIOS
7A12
CUMPLE

FOLIO
24A27
CUMPLE

FOLIOS
21(CARPETA
JURIDICA),
105 Y 106
(CARPETA
FINANCIERA)
CUMPLE

FOLIO
8oY 81
CUMPLE

FOLIO
78Y79
CUMPLE

FOLIO
82
CUMPLE

FOLIO
6
CUMPLE

FOLIOS
28A76
CUMPLE

- SE OBSERVA QUE LA POLIZA APORTADA SE CONSTITUYG DE FORMA A INCORRECTA EN
CUANTO AL MONTO TOTAL (INCLU[DO CENTAVOS). EN ESE SENTIDO, EL PROPONENTE
DEBE ALLEGAR LA POLIZA QUE CORRESPONDA AL DIEZ POR CIENTO (10%) DEL VALOR
TOTAL DEL GRUPO AL QUE SE PRESENTE O DE LA SUMA EL VALOR DE LOS GRUPOS A LOS
QUE SE PRESENTE.

RECUERDE QUE EL DOCUMENTO DEBE ESTAR EN FIRME Y VIGENTE AL MOMENTO DE LA
FECHA DE CIERRE DE LA CONVOCATORIA PUBLICA.

INADMISIBLE

67. TECNICA
ELECTROME-
DICAS.A.

FOLIO

4
CUMPLE

FOLIOS
9A15
CUMPLE

FOLIO
28
CUMPLE

FOLIO
21,23Y

CUMPLE

FOLIOS
31Y32
CUMPLE

FOLIOS
29Y 30
CUMPLE

FOLIO

33
CUMPLE

FOLIO
8
CUMPLE

FOLIOS

78 A122
(CARPETA
FINANCIERA)
CUMPLE

SE OBSERVA QUE LA POLIZA APORTADA SE CONSTITUYO SIN DETERMINAR EL NUMERO Y
OBJETO DE LA CONVOCATORIA, EN ESE SENTIDO, EL PROPONENTE DEBE ALLEGAR LA
PGLIZA QUE CORRESPONDA AL OBJETO Y NUMERO DE LA CONVOCATORIA A LA CUAL
OFERTO.

RECUERDE QUE EL DOCUMENTO DEBE ESTAR EN FIRME Y VIGENTE AL MOMENTO DE LA
FECHA DE CIERRE DE LA CONVOCATORIA PUBLICA.

INADMISIBLE
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68. GENERAL
MEDICA DE
COLOMBIA
S.AS.

FOLIO
8
CUMPLE

8

fa]
=
K]

FoLIO
29
CUMPLE

FOLIOS
61Y 62
CUMPLE

FOLIOS
59Y 60
CUMPLE.

FOLIO
63 -
CUMPLE

FOLIOS
18A26
CUMPLE

- ES PRECISO QUE SE ACLAREN LAS LIMITACIONES PARA LOS ACTOS QUE REALICE EL
GERENTE GENERAL, EN TANTO QUE EN EL CERTIFICADO DE EXISTENCIAY REPRESENTACION
LEGAL {ACAPITE ATINENTE A LAS FACULTADES DEL REPRESENTANTE LEGAL) SE ENUNCIA:
“CELEBRARY SUSCRIBIR TODOS LOS ACTOS Y CONTRATOS PREVISTOS EN EL GIRO ORDINARIO DE
LOS NEGOCIOS DE LA COMPANIA CON ARREGLO A LAS PRESCRIPCIONES ESTATUTARIAS, Y
OBTENIENDO LA AUTORIZACION PREVIA DE LA JUNTA DIRECTIVA PARA AQUELLOS ACTOS Y
CONTRATOS DE QUE TRATA EL LITERAL J DEL ARTICULO 43° DE ESTOS ESTATUTOS”.

CONFORME A LO ANTERIOR, ES NECESARIO QUE PROCEDA A ANEXAR COPIA DE LA PARTE
PERTINENTE DE DICHOS ESTATUTOS DE LA SOCIEDAD OFERENTE, Y SI ES DEL CASO,
APORTAR LA AUTORIZACION DE LA JUNTA DIRECTIVA PARA LOS EFECTOS.

EL CERTIFICADO DE APORTES A SEGURIDAD SOCIAL Y PARAFISCALES NO ESPECIFICA EL
CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES DURANTE EL INTERVALO DE LOS ULTIMOS SEIS
MESES CONTADOS A PARTIR DE LA FECHA DE CIERRE DE LA CONVOCATORIA PUBLICA; AST
MISMO, SE EVIDENCIA QUE NO APORTO EL CERTIFICADO DE ANTECEDENTES
DISCIPLINARIOS EXPEDIDO POR JUNTA CENTRAL DE CONTADORES CORRESPONDIENTE A
LA PERSONA JURIDICA QUE EJERCE LA REVISORIA FISCAL DE LA OFERENTE.

POR LO TANTO, ES MENESTER QUE SEA APORTADO CERTIFICADO SUSCRITO POR EL
REVISOR FISCAL DE LA OFERENTE EN EL QUE MANIFIESTE QUE DURANTE LOS SEIS MESES
ANTERIORES AL CIERRE DE LA CONVOCATORIA PUBLICA HA EFECTUADO LOS PAGOS AL (1)
SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL (SALUD, RIESGOS LABORALES Y PENSIONES) Y
(1) PARAFISCALES (SENA, ICBF Y CAJAS DE COMPENSACION FAMILIAR).

DICHO DOCUMENTO DEBE ESTAR ACOMPANADO DEL CERTIFICADO DE ANTECEDENTES
DISCIPLINARIOS VIGENTE, EXPEDIDO POR LA JUNTA CENTRAL DE CONTADORES, QUE
CORRESPONDA A LA PERSONA JURIDICA QUE EJERCE LA REVISORIA FISCAL DE LA
OFERENTE.

- ES NECESARIO QUE EL CERTIFICADO DE AUSENCIA DE INHABILIDADES E
INCOMPATIBILIDADES INDIQUE LA FORMA ASOCIATIVA DE LA OFERENTE, EN TANTO QUE
EL DOCUMENTO APORTADO NO LO EXPRESA.

DEBE ALLEGAR CERTIFICADO DE INSCRIPCION Y CLASIFICACION REGISTRO UNICO DE
PROPONENTES DE LA OFERENTE QUE HAYA SIDO EXPEDIDO CON UNA ANTERIORIDAD NO
SUPERIOR A TREINTA (30) DiAS CALENDARIO CONTADOS A PARTIR DE LA FECHA DE CIERRE
DE LA CONVOCATORIA PUBLICA.

RECUERDE QUE LOS DOCUMENTOS DEBEN ESTAR EN FIRME Y VIGENTES AL MOMENTO DE LA
FECHA DE CIERRE DE t A CONVOCATORIA PUBLICA,

INADMISIBLE

69. BIOTECH
HEALTHCARE
COLOMBIA
S.AS.

FOLIO
2
CUMPLE

FOLIOS
7A9
CUMPLE

FOLIOS
1WAR
CUMPLE

FOLIOS
15Y16
CUMPLE

FOLIOS
13Y14
CUMPLE

FOLIO
7
CUMPLE

FOLIO

3
CUMPLE

- EL CERTIFICADO DE APORTES A SEGURIDAD SOCIAL Y PARAFISCALES NO ESPECIFICA EL
CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES DURANTE EL INTERVALO DE LOS ULTIMOS SEIS
MESES CONTADOS A PARTIR DE LA FECHA DE CIERRE DE LA CONVOCATORIA PUBLICA Y
REGISTRA EL NIT DE FORMA INCORRECTA.

POR LO TANTO, ES MENESTER QUE SEA APORTADO CERTIFICADO SUSCRITO POR LA
REPRESENTANTE LEGAL DE LA OFERENTE, CON EL NUMERO CORRECTO DE NIT, EN EL QUE
MANIFIESTE QUE DURANTE LOS SEIS MESES ANTERIORES AL CIERRE DE LA CONVOCATORIA
PUBLICA HA EFECTUADO LOS PAGOS AL (1) SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL
(SALUD, RIESGOS LABORALES Y PENSIONES) Y (1) PARAFISCALES (SENA, ICBF Y CAJAS DE
COMPENSACION FAMILIAR).

DEBE ALLEGAR CERTIFICADO DE INSCRIPCION Y CLASIFICACION REGISTRO UNICO DE
PROPONENTES DE LA OFERENTE QUE HAYA SIDO EXPEDIDO CON UNA ANTERIORIDAD NO
SUPERIOR A TREINTA (30) DIAS CALENDARIO CONTADOS A PARTIR DE LA FECHA DE CIERRE
DE LA CONVOCATORIA PUBLICA.

RECUERDE QUE LOS DOCUMENTOS DEBEN ESTAR EN FIRME Y VIGENTES AL MOMENTO DE LA
FECHA DE CIERRE DE LA CONVOCATORIA PUBLICA.

- EL PROPGNENTE NO APORTO GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA, CIRCUNSTANCIA
QUE NO ES SUBSANABLE DE CONFORMIDAD CON EL PARAGRAFO 3° DEL ARTICULO 5 DE LA
LEY 1150 DE 2007.
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S 5 7AN 21 18,19Y20 | 71Y72 69Y70 73 6 15A17 2 A68 -
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
71 FOLIO FOLIOS FOLIO FOLIOS FOLIO FoLIO FOLIO FOLIO FoLos FOLIOS - NINGUNA ADMISIBLE
- DISTRIBUIDORA | 15 21A30 43A58 35,37Y39 | 661Y663 658Y 665 19 31A33 59 A 655
COLOMBIANA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 659 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
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72. RP MEDICAS FOLIOS FOLIOS FOLIO EOLIOS FOLIO FOLIO FOLIO FOLIO FOLIOS . FOLIOS ~ DEBE ALLEGAR CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS VIGENTE, EXPEDIDO POR INADMISIBLE
S.A. 3Y4 8A21 44 A50 39Yat 78A80 74A76 82Y83 6 23A37 52A72 LA JUNTA CENTRAL DE CONTADORES (DEBE CUMPLIR CON LA OBLIGACION DE
CUMPLE CUMPLE CUMPLE No CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE ACTUALIZAR DATOS), QUE CORRESPONDA A LA PERSONA NATURAL QUE EJERCE LA
CUMPL| REVISORIA FISCAL DE LA OFERENTE. DEBIDO A QUE EL DOCUMENTO APORTADO NO SE
ENCONTRABA VIGENTE AL CIERRE.
- SE OBSERVA QUE LA POLIZA APORTADA SE CONSTITUYO DE FORMA A INCORRECTA EN
CUANTO AL MONTO TOTAL (INCLUiDO CENTAVOS). EN ESE SENTIDO, EL PROPONENTE
DEBE ALLEGAR LA POLIZA QUE CORRESPONDA AL DIEZ POR CIENTO (10%) DEL VALOR
TOTAL DEL GRUPO AL QUE SE PRESENTE O DE LA SUMA EL VALOR DE LOS GRUPOS A LOS
QUE SE PRESENTE.
RECUERDE QUE LOS DOCUMENTOS DEBEN ESTAR EN FIRME Y VIGENTES AL MOMENTO DE LA
FECHA DE CIERRE DE LA CONVOCATORIA PUBLICA.
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